

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

АО "Евразийский Банк"

(наименование банка)

на 1 апреля 2007 года

в тыс. тенге

Наименование статей	Примечание	на 01.04.2007г.	на 01.01.2007г.
АКТИВЫ			
Касса и остатки в национальных (центральных) банках	1	16,620,393	9,755,364
Аффинированные драгоценные металлы	2	44,666	46,737
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	3		
Ценные бумаги по договору обратного РЕПО	4		
Производные финансовые инструменты	5		
Корреспондентские счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	6	26,105,056	22,299,264
Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам (за вычетом резервов на возможные потери)	7	832,238	368,704
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	8	102,050,415	92,135,391
Вложения в ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	9	26,864,336	23,590,883
Инвестиции в капитал и субординированный долг	10	940,286	10,000
Отсроченное налоговое требование	11	359,133	359,133
Основные средства (за вычетом амортизации)	12	2,298,211	2,265,301
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	13	284,802	277,935
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	14	2,812,147	442,085
ИТОГО АКТИВОВ	1	179,211,683	151,550,797
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Корреспондентские счета и вклады банков	15	8,124,918	4,792,176
Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	16	7,930,551	77,064
Производные финансовые инструменты	17		

Банковские счета и вклады клиентов	18	94,141,593	77,207,858
Выпущенные долговые ценные бумаги	19	1,525,724	1,500,120
Задолженность перед банками	20	21,208,099	30,352,081
Прочие привлеченные средства	21	10,806,953	5,153,848
Субординированный долг	22	12,211,470	10,656,016
Налоговые обязательства	23	72,023	150,335
Отсроченное налоговое обязательство	24		
Прочие обязательства	25	4,042,835	3,500,948
Дивиденды к выплате	26		
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	II	160,064,166	133,390,446
Доля меньшинства	27		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал	28	7,999,927	7,999,927
в том числе:			
простые акции	29	7,999,927	7,999,927
привилегированные акции	30		
Эмиссионный доход	31	25,632	25,632
Изъятый капитал	32		
Резервный капитал	33	646,120	646,120
Прочие резервы	34	910,700	465,182
Чистая прибыль (убыток) за период	35	9,565,138	9,023,490
ИТОГО КАПИТАЛ	III	19,147,517	18,160,351
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	IV	179,211,683	151,550,797

Заместитель Председателя Правления

Акпеисова Р.З.

Главный бухгалтер

Бичурина А.А.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕГ
АО "Евразийский Банк"
(наименование банка)

на 1 апреля 2007 года

в тыс. тенге

Наименование статей	Примечание	на 01.04.2007г.	на 01.01.2007г.
Прибыль до налогообложения и вычета доли меньшинства	I	741,390	4,619,323
Корректировки на неденежные операционные статьи:	1	716,610	263,656
амортизационные отчисления и износ	2	87,921	235,339
расходы по резервам на возможные потери	3	508,880	526,059
нереализованные доходы и расходы от изменения стоимости финансового актива	4		
доходы, начисленные в виде вознаграждения к получению	5	-842,122	-862,027
расходы на выплату вознаграждения	6	994,731	416,355
прочие корректировки на неденежные статьи	7	-32,800	-52,070
Операционный доход (убыток) до изменения в операционных активах и обязательствах	II	1,458,000	4,882,979
(Увеличение) уменьшение в операционных активах	III	-19,028,241	-43,873,342
(Увеличение) уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	8	-3,466,260	-1,066,721
(Увеличение) уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	9	-10,778,243	-28,832,189
(Увеличение) уменьшение ценных бумаг, предназначенных для торговли и имеющих в наличии для продажи	10	-2,655,752	-13,781,955
(Увеличение) уменьшение операции "обратное РЕПО"	11	0	0
(Увеличение) уменьшение требований к клиентам	12	98,046	420,723
(Увеличение) уменьшение дивидендов	13	0	0
(Увеличение) уменьшение прочих активов	14	-2,226,032	-613,200
Увеличение (уменьшение) в операционных обязательствах	IV	32,597,009	17,126,832
Увеличение (уменьшение) вкладов, привлеченных со сроком погашения более трех месяцев	15	7,501,508	13,555,920
Увеличение (уменьшение) операции "РЕПО"	16	7,853,002	-3,482,001
Увеличение (уменьшение) прочих обязательств	17	17,242,499	7,052,913
Увеличение или уменьшение денег от операционной деятельности	V	13,568,768	-26,746,510
Корпоративный подоходный налог	18	200,000	800,000
Итого увеличение (уменьшение) денег от операционной деятельности после налогообложения	VI	13,368,768	-27,546,510
Денежные поступления и платежи, связанные с инвестиционной деятельностью			
Покупка (продажа) ценных бумаг, удерживаемых до погашения	19	0	14,488,091
Покупка (продажа) основных средств и нематериальных активов	20	-124,965	-1,280,692
Инвестиции в капитал других юридических лиц	21	-930,286	0
Прочие поступления и платежи	22	0	0
Итого увеличение или уменьшение денег от инвестиционной деятельности	VII	-1,055,251	13,207,399
Денежные поступления и платежи, связанные с финансовой деятельностью			
Выпуск акций	23	0	1,999,910
Выпуск долговых обязательств	24	1,297,156	8,443,603
Приобретение или погашение собственных акций	25	0	0
Выплаченные дивиденды	26		

Увеличение (уменьшение) доли меньшинства	27		
Прочие поступления и платежи	28	-7,857,216	14,375,220
Итого увеличение или уменьшение денег от финансовой деятельности	VIII	-6,560,060	24,818,733
Итого чистое увеличение или уменьшение денег за отчетный период	IX	7,211,457	15,362,601
Остаток денег на начало отчетного периода	29	30,237,235	14,874,634
Остаток денег на конец отчетного периода	30	37,448,692	30,237,235

В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке к финансовой отчетности

Статья "Увеличение (уменьшение) доли меньшинства" заполняется при составлении консолидированной финансовой отчетности

Заместитель Председателя Правления

Акпенсова Р.З.

Главный бухгалтер

Бичурина А.А.

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ

АО "Евразийский Банк"

(наименование банка)

на 1 апреля 2007 года

в тыс. тенге

Наименование статей	Примечание	на 01.04.2007г.	на 01.01.2007г.
Процентные доходы	I	3,923,308	11,104,540
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	279,806	743,640
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2	10,020	3,412
по займам, предоставленным клиентам	3	3,110,112	8,314,843
по ценным бумагам	4	504,099	1,966,410
по операциям РЕПО	5	10,729	24,227
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	6	8,542	52,008
Процентные расходы	II	2,409,470	5,268,630
по счетам клиентов	7	1,081,323	2,526,033
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	158,656	247,845
по займам, полученным от банков	9	508,792	1,132,900
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	203,603	825,263
по субординированному долгу	11	239,934	452,243
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12	217,162	84,346
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	III	1,513,838	5,835,910
Формирование резервов на потери по займам	13	407,086	524,173
Чистый процентный доход	IV	1,106,752	5,311,737
Дивиденды полученные	14		
Доходы по услугам и комиссии полученные	15	709,865	2,155,020
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	75,183	443,523
Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	17	-4,132	-6,503
Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	18	28,674	44,976
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	19	183,539	1,468,170
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	20	19,714	73,209
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	21		
Прочие доходы	22	198,555	639,472
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	V	1,061,032	3,930,821
Операционные расходы	23	1,081,976	3,961,754
в том числе:			
- Расходы на оплату труда и командировочные	24	604,678	2,142,218
- Амортизационные отчисления и износ	25	87,921	235,339

- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	26	100,220	409,703
Прочие расходы	27	242,624	659,595
Операционная прибыль	VI	843,184	4,621,209
Формирование резервов на потери по прочим операциям	28	101,794	1,886
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	VII	741,390	4,619,323
Расходы по налогу на прибыль	29	200,000	800,000
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	VIII	541,390	3,819,323
Доля меньшинства	30		
ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	IX	541,390	3,819,323

Заместитель Председателя Правления

Акпеисова Р.З.

Главный бухгалтер

Бичурина А.А.

Форма № 4

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 01 апреля 2007 года

в тыс. тенге

	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Изъятый капитал	Резервный капитал	Прочие резервы	Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Сальдо на начало отчетного периода	7,999,927	25,632	0	646,120	465,182	9,023,490	18,160,351
Изменения в учетной политике и корректировки фундаментальных ошибок							
Пересчитанное сальдо на начало отчетного периода	7,999,927	25,632	0	646,120	465,182	9,023,490	18,160,351
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде							
Дивиденды							
Переоценка основных средств					-258	258	
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи					445,776		445,776
Чистая прибыль (убыток) за период						541,390	541,390
Внутренние переводы							
формирование резервного капитала							
изменение накопленной переоценки основных средств							
Прочие операции							
Сальдо на конец отчетного периода	7,999,927	25,632	0	646,120	910,700	9,565,138	19,147,517

Заместитель Председателя Правления

Акпеисова Р.З.

Главный бухгалтер

Бичурина А.А.